Саморегулируемая организация Ассоциация изыскателей
«Объединение изыскательских организаций «ЭкспертИзыскания»

( СРО Ассоциация «ЭкспертИзыскания»)
107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, ком.22

тел. +7(495) 151-25-21, E-mail: info@sro-expert.su
сайт: www.sro-expert.su

Номер в государственном реестре саморегулируемых организаций -
СРО-И-053-01122021.

ь СРО AA>F80F8O
ЭкспертИзыскания

ПРОТОКОЛ 253

Заседания Правления Саморегулируемой организации Ассоциации изыскателей

"Объединение изыскательских организаций "ЭкспертИзыскания"

( далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «19» июня 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, ком. 22
Время проведения заседания: 12.00 - 13.00

Присутствуют:

Председатель Правления-Туманов Даниил Кириллович;

2. Члены Правления -Ли Олег Николаевич,

3. Независимый член Правления - Муфтяхутдинова Алена Владимировна

1 .

Председатель заседания-Туманов Даниил Кириллович

Секретарь заседания-Ли Олег Николаевич

Всем присутствующим разъяснены их права и обязанности в ходе заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О приеме новых членов в состав Ассоциации.
Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертИзыскания» в виде исключения из числа членов Ассоциации СРО «ЭкспертИзыскания».

1 .
2 .

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:
Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о приеме в члены Ассоциации

«ЭкспертИзыскания»:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «НЕО СТРОЙ» (ИНН 1655481314)
1.2 Общество с ограниченной ответственностью «ФинИнвест» (ИНН 7702431191)

Решили:
На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации и

установить заявленный первый уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «НЕО СТРОЙ» (ИНН 1655481314)
1.2 Общество с ограниченной ответственностью «ФинИнвест» (ИНН 7702431191)

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

По второму вопросу повестки дня:

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления
информацию о поступившей рекомендации Дисциплинарного комитета Ассоциации о применении
меры дисциплинарного воздействия в виде исключения организаций из числа членов Ассоциации.

Доклад: в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 315-ФЗ (ред. от
03.07.2016) «О саморегулируемых организациях» и п. 3.3 Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел
Ассоциации изыскателей «Объединение изыскательских организаций «ЭкспертИзыскания» (в ред.
Протокола 1 очередного Общего собрания членов от 31.08.2020 г.) на основании сведений,
поступивших от Дисциплинарного комитета Ассоциации, в отношении:

2.1 Общества с ограниченной ответственностью «Адгезия» ИНН 1435131360

о несоблюдении требований стандартов и внутренних документов Ассоциации
«ЭкспертИзыскания», условий членства в Ассоциации «ЭкспертИзыскания», а именно: не
устранение нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий, предлагаю применить меру
дисциплинарного воздействия в виде исключения организаций из числа членов Ассоциации.

Голосовали: исключить из членов Ассоциации «ЭкспертИзыскания» с 19 июня 2023 г.

2.10бщество с ограниченной ответственностью «Адгезия» ИНН 1435131360

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решили: исключить из членов Ассоциации «ЭкспертИзыскания» с 19 июня 2023 г.

я» ИНН 1435131360
Ли О. Н.

2.1Общество с ограниченной ответственностью <;
Секретарь заседания:

\ 40 '--Цц./WeсТ/'о

&
\ -2 Туманов Д.К.Председатель заседания:

С. изыскательских
организаций

од ЭкспертЙзбУ^ания» /£
zСРО Ассоциация «ЭкспертИзыскания»

О
7

VvJ\
*

'V.*1